
1 

 

 

 

 

[Digitare qui]  

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Dante Alighieri 
Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste    Tel. 040362604 - 040364655 
e-mail: tsic80800l@istruzione.it   pec: tsic80800l@pec.istruzione.it 
C.F. 90089480322     codice univoco: UFB9TI    https://icdantetrieste.edu.it/ 
 

Scuola 
dell’Infanzia 

 
Scuola Primaria 

 
Scuola  Secondaria di 

1grado 

 
Sezione  Ospedaliera 

M. Spaccini A. Padoa - N. Sauro Dante Alighieri IRCCS Burlo Garofolo 

 

 

 

Data e prot. come da segnatura 

 

 

All’Albo Online 
All’Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione incarico direzione e coordinamento progetto PON FSE+ 

“Agenda Nord” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto 
azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPNFR-2024-27 
CUP: B94D24002340007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 18/12/2024 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 
(PTOF) per gli anni scolastici 2024/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 29/01/2025 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 
 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010767 - 20/10/2025 - I.1 - U

mailto:tsic80800l@istruzione.it
mailto:tsic80800l@pec.istruzione.it
https://icdantetrieste.edu.it/


2 

 

 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR 
e FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 
l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di 
accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’accordo di partenariato Italiac2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTA La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che 
approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della 
decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 
competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 
regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a 
favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di 
riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni 
scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma 
operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020; 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 
nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione 

del Progetto Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, 
emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a questo Istituto il finanziamento di € 

42.420,00; 
VISTA la Delibera n. 25 del Collegio dei Docenti del 21/10/2024; 
VISTA la Delibera n. 91 del 13/11/2024 del Consiglio di Istituto; 
VISTA 
 
 
 VISTA 

la richiesta di autorizzazione, prot.n 10263 del 07.10.25, all’USR FVG del Dirigente 
scolastico per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e coordinamento, a titolo 
oneroso all’interno dei progetti FSE PLUS del PN 21/27 
l’autorizzazione del Direttore generale dell’USR FVG prot.n. 10659 del 16.10.2025 
rilasciata al Dirigente scolastico per l’a.s. 2025/26 per lo svolgimento di attività aggiuntive 
di direzione e coordinamento; 

DECRETA 

Art. 1 

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del progetto di cui 
in oggetto; 

Art. 2 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli e comunque per n. 200 ore. 
 

Art. 3 

Per lo svolgimento dell’incarico è previsto un compenso pari ad € 25,00 (Venticinque/00) lordo 

dipendente (€ 33,18 lordo stato), per un compenso totale pari ad € 6.635,00 Lordo Stato, ai sensi della 

Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010767 - 20/10/2025 - I.1 - U



3 

 

 

Coordinamento” a delle spese tecnico operative. 

Nel caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera parziale, si procederà ad una riparametrazione 

del compenso, assumendo come riferimento la giornata lavorativa di sei ore. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei 

fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Valeria Antezza 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010767 - 20/10/2025 - I.1 - U


		2025-10-18T19:59:38+0200




